
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 455

8 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,783 στρ. στη 
θέση «Δράκος» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήµου Δράµας. 1

Εν µέρει ανάκληση της αριθµ. 3140/26−11−2007 Από−
φασης Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εµβαδού 450,34 τ.µ. στη θέση «Καλογήρου» Τ.Κ 
Αγαλά Δήµου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου. ......................... 2

Επικύρωση καθορισµού οριοθέτησης τµήµατος 
ρέµατος που διέρχεται στο δυτικό όριο της ιδι−
οκτησίας Αικατερίνης Αγγελοπούλου Κατσίκα, 
εντός του οικισµού Αγίου Δηµητρίου, του Δήµου 
Ναυπάκτου, Ν. Αιτ/νίας.............................................................. 3

Επικύρωση καθορισµού τµηµατικής οριοθέτησης 
ρέµατος που διέρχεται δυτικά της ιδιοκτησίας 
Μωραΐτη Χρήστου, στον οικισµό «Χανάκια», το−
πικής κοινότητας Αλποχωρίου, του Δήµου Πύρ−
γου, Ν. Ηλείας.  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 16035 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,783 στρ. στη θέση 

«Δράκος» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήµου Δράµας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

Εχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1, 117 παρ. 3 του Συντάγµατος 

της Χώρας.
β) Του Ν.998/79 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α)του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασµό µε του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/03.

γ) Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα.

γ) Του Ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.

δ) Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
Διοίκησης− Πρόγραµµα Καλλικράτης».

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισµός 
της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθµ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452/τ.Β΄/22−3−11) απόφ. 
Γεν. Γραµµατέα Αποκεντρωµένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταµένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθµ.15969/23−10−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράµας µε την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέµα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά, δασική έκταση συνολικού εµβαδού 
0,783 στρ. στη θέση «Δράκος» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήµου 
Δράµας.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνηµµένο 
τοπογραφικό διάγραµµα κλίµακας 1:4.000 αποτελεί ανα−
πόσπαστο µέρος της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δασική 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 7−10−2011 δασικής βλά−
στησης που αποτελούνταν από πρίνο και η οποία θα 
πραγµατοποιηθεί µε φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβέρνησης.

Δράµα, 26 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντης Δασών
ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ

4353

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.18 10:33:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4355

Αριθµ. 1759  (2)
Εν µέρει ανάκληση της αριθµ. 3140/26−11−2007 Απόφασης 

Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας για έκταση εµβαδού 450,34 
τ.µ. στη θέση «Καλογήρου» Τ.Κ Αγαλά Δήµου Ζακύν−
θου Ν. Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
µεταγενέστερα µε το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4, του 
Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας όπως προστέθηκε η 
παρ. 4 µε το άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση 
εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθµ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθµ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθµ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Απο κεντρωµένης Διοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθµ. 3140/26−11−2007 Απόφαση Γ.Γ. Περιφέρει−
ας Ιονίων Νησιών, µε την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εµβαδού 7477640 τ.µ.

11. Την αριθµ. 738/26−04−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, µε την οποία προτείνεται να γί−
νει µερική άρση της αριθµ. 3140/26−11−2007 Απόφασης 
Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, για έκταση εµβαδού 450,34 τ.µ. στη 

θέση «Καλογήρου» Τ.Κ Αγαλά Δήµου Ζακυνθίων Νοµού 
Ζακύνθου.

12. Την αριθµ. 1/2011 Απόφαση της Πρωτοβάθµιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αµφισβητήσεων Νοµού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε οµόφωνα ότι στην έκταση εµβαδού 450,34 
τ.µ. στη θέση «Καλογήρου» Τ.Κ. Αγαλά Δήµου Ζακύνθου 
Νοµού Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, 
δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγµατικά 
περιστατικά συµπεριλήφθη στην έκταση των 7477640 
τµ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα µε την αριθµ. 3140/
26−11−2007 Απόφασης Γ. Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νησιών 
λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθµ. 1758/14−09−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου µε την οποία προτείνεται η εν µέρει 
ανάκληση της αριθµ. 3140/26−11−2007 Απόφασης Γ.Γ. 
Περιφέρειας Ιονίων Νησιών για έκταση εµβαδού 450,34 
τ.µ., αποφασίζουμε:

Ανακαλούµε εν µέρει την αριθµ. 3140/26−11−2007 Απόφα−
ση Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νησιών για έκταση εµβαδού 
450,34 τµ, µε στοιχεία (Α, Β, Γ... Ζ, Α) επειδή ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση, δεν είχε εξαιρεθεί και κατά 
πλάνη περί τα πραγµατικά περιστατικά συµπεριλήφθη 
στην έκταση των 7477640 τµ. Η ανωτέρω έκταση βρί−
σκεται στη θέση «Καλογήρου» Τ.Κ Αγαλά Δήµου Ζακυν−
θίων Νοµού Ζακύνθου προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α, Β, Γ ... Ζ, Α και εµφανίζεται στο απόσπασµα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ µε αριθµ. 6185/2 κλίµακας 1/5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: µικτή έκταση (δασικό και γεωργικό).
Νότια: µικτή έκταση (δασικό και γεωργικό).
Ανατολικά: µικτή έκταση (δασικό και γεωργικό).
Δυτικά: µικτή έκταση (δασικό και γεωργικό).
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθµ. 3140/26−11−2007 Από φα ση 

Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νησιών (ΦΕΚ 917/28−12−2000).
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Σεπτεµβρίου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4357

Αριθ. 4697/82579 (3)
Επικύρωση καθορισµού οριοθέτησης τµήµατος ρέµατος 

που διέρχεται στο δυτικό όριο της ιδιοκτησίας Αικα−
τερίνης Αγγελοπούλου Κατσίκα, εντός του οικισµού 
Αγίου Δηµητρίου, του Δήµου Ναυπάκτου, Ν. Αιτ/
νίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
Διοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόµευση 
ρεµάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν.3010/2002 «Εναρµόνιση του Ν.1650/86 µε τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθµίσεις θεµάτων για τα υδατορέµατα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθµ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά µε τη δόµηση 
κοντά στα ρέµατα.

5. Την µε αριθ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/
31−3−2011), απόφαση του Γ. Γ. Αποκεντρωµένης Διοίκη−
σης «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής “Με εντολή 
Γενικού Γραµµατέα” στον προϊστάµενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους προϊσταµένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου −Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Η από 24−9−2010 περίληψη από το πρακτικό µε 
αρ. απόφ. 82/2010 της συνεδρίασης του Δηµοτικού 
Συµβουλίου του Δήµου Πλατάνου, Ν. Αιτ/νίας.

7. Το µε αρ. πρωτ. 84631/1217/20−07−2011 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτ/νίας, µε το οποίο µας διαβίβασε την από τον Μάιο 
του 2011 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής 
µελέτης που συντάχθηκε από τον κ. Χρήστο Βαζούρα, 
Διπλωµ.Πολιτικό Μηχανικό και το από τον Μάιο του 2011 
Τοπογραφικό διάγραµµα, (Αρ. Σχ. ΟΡΖ, Οριζοντιογρα−
φία) στο οποίο σηµειώνονται µε µπλε γραµµή (γραµµή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τα γράµµατα Α, Β, Γ, 
Δ … Ν, Ξ, Ο, Π και κόκκινη γραµµή (γραµµή πληµµύρας) 
οι οριογραµµές καθορισµού της οριοθέτησης τµήµατος 
ρέµατος εντός του οικισµού Αγίου Δηµητρίου, του 
Δήµου Ναυπάκτου, Ν. Αιτ/νίας, σε µήκος 59,81 µ., όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Αιτ/νίας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουµε τις οριογραµµές τµήµατος ρέµατος 
που διέρχεται στο δυτικό όριο της ιδιοκτησίας Αικατε−
ρίνης Αγγελοπούλου Κατσίκα, εντός του οικισµού Αγίου 
Δηµητρίου, του Δήµου Ναυπάκτου, Ν. Αιτ/νίας, σε µήκος 
59,81 µ., που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραµµα 
µε µπλε και κόκκινη γραµµή και σηµειώνονται µε τα 
γράµµατα που αναγράφονται στην παραπάνω παράγρα−
φο 7, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική 
− Υδραυλική µελέτη που συντάχθηκε από τον κ. Χρήστο 
Βαζούρα, Διπλωµ. Πολιτικό Μηχανικό, και ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4359

Αριθ. 5003/89022 (4)
Επικύρωση καθορισµού τµηµατικής οριοθέτησης ρέµατος 

που διέρχεται δυτικά της ιδιοκτησίας Μωραΐτη Χρή−
στου, στον οικισµό «Χανάκια»,τοπικής κοινότητας Αλ−
ποχωρίου, του Δήµου Πύργου, Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010)  «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
Διοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόµευση 
ρεµάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν.3010/2002 «Εναρµόνιση του Ν.1650/86 µε τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθµίσεις θεµάτων για τα υδατορέµατα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθµ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά µε τη δόµηση 
κοντά στα ρέµατα.

5. Την µε αριθ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/31−3−
2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης Διοίκησης «Με−
ταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής “Με εντολή Γενικού 
Γραµµατέα” στον προϊστάµενο της Γενικής Διεύθυνσης 
και στους προϊσταµένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Το από 26−9−2011 απόσπασµα από το πρακτικό µε 
αρ. απόφ. 415/2011 της συνεδρίασης του Δηµοτικού 
Συµβουλίου του Δήµου Πύργου, Ν. Ηλείας.

7. Το µε αρ.πρωτ. 148641/2353/08−09−2011 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Ηλείας, µε το οποίο µας διαβίβασε την από τον Ιούλιο 
του 2011 Υδρολογική − Υδραυλική µελέτη που συντά−
χθηκε από τον Κωνσταντίνο Παντελόπουλο, Διπλωµ.
Πολιτικό Μηχανικό και το από τον Ιούλιο του 2011 Το−
πογραφικό διάγραµµα, (Αρ. Σχ. Υ3, Οριζοντιογραφία) 
στο οποίο σηµειώνονται µε µπλε γραµµή (γραµµή ορι−
οθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθµούς 1, 2, 3… 
9, 10, 11 και 1’, 2, 3... 6΄, 7’, 8΄ και κόκκινη γραµµή (γραµµή 
πληµµύρας) οι οριογραµµές καθορισµού τµηµατικής 
οριοθέτησης ρέµατος που διέρχεται δυτικά της ιδι−
οκτησίας Μωραΐτη Χρήστου, στον οικισµό «Χανάκια», 
τοπικής κοινότητας Αλποχωρίου, του Δήµου Πύργου, Ν. 
Ηλείας, σε µήκος 82,43 µ., όπως τα παραπάνω ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Διεύθυν−
ση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουµε τις οριογραµµές τµηµατικής οριοθέτη−
σης ρέµατος που διέρχεται δυτικά της ιδιοκτησίας Μω−
ραΐτη Χρήστου, στον οικισµό «Χανάκια»,τοπικής κοινότη−
τας Αλποχωρίου, του Δήµου Πύργου, Ν. Ηλείας, σε µήκος 
82,43 µ., που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραµµα 
µε µπλε και κόκκινη γραµµή και σηµειώνονται µε τους 
αριθµούς που αναγράφονται στην παραπάνω παράγρα−
φο 7, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική 
− Υδραυλική µελέτη που συντάχθηκε από τον Κωνστα−
ντίνο Παντελόπουλο, Διπλωµ. Πολιτικό Μηχανικό, και 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής
ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004550811110008*


